
ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA BEZDĚKOV, okres Klatovy, příspěvková organizace, 
Bezděkov 38, 339 01  Klatovy 1, tel. 376 312 831, IČ 75006065 
 

Č.j.: ŠJ/176/24                                                         
                                    Vnitřní řád školní jídelny 

 
1. Stravné v MŠ 3 -  6 let      54,- Kč (10- přesnídávka, 28,- oběd, 10,- svačina,  
                                                             6,- nápoje) 
                           7 -  10 let    62,-Kč  (11,- přesnídávka, 34,- oběd, 11,- svačina, 
                                                             6,- nápoje) 
                                                            
                  v ZŠ 7 – 10 let    34,- Kč 
                         11 – 14 let    36,- Kč 
   

Do věkových skupin jsou strávníci zařazováni podle věku, který dosáhnou ve školním roce 
(t. j. od 1.9. do 31.8. příslušného roku) – vyhl. č. 107/2005 Sb. o školním  stravování, v platném znění.  
 

2. Stravné se platí v hotovosti nebo inkasem z účtu 7. den v následujícím měsíci za odebrané    
    obědy. Připadá-li tento den na svátek nebo dny pracovního klidu (SO, NE), je splatnost  
    další pracovní den. Pouze v červnu se hradí stravné na konci měsíce. 
    Stravné za červenec se platí poslední den provozu MŠ.          
     

3. Jídlo se vydává :   v MŠ – přesnídávka          8,45 hod. 
                                              oběd                    11,45 hod. 
                                              svačina                14,45 hod. 
                                  v ZŠ -  oběd  od 12,00 – 13,00 hod. 
 

4. Jídlo se  konzumuje z talířů v prostorách školní jídelny, vstup do jídelny pouze s platnou stravenkou. 
Vydání stravy do přenosných nádob je možné jen ve výjimečných případech (nevolnost během dne, 
návštěva lékaře, 

    nešlo oběd odhlásit 1.den neplánované nepřítomnosti). 
    

5.V době nemoci nebo nepřítomnosti ve škole nemají žáci ani zaměstnanci nárok na oběd, 
       první den neplánované nepřítomnosti žáka se posuzuje, jako by byl přítomen ve škole. 

      

6. Obědy se odhlašují den předem nebo nejpozději do 7,00 hod. ráno v MŠ na telefonním 
    čísle 376 313 046, mobil 721331471. Není možné za ně požadovat finanční náhradu. 
 

7. Vyučující konající dohled nad žáky ve školní jídelně dbají na kulturu stolování a   
    udržování čistoty během stolování. 
 

8.  Při poskytování školního stravování jsou dodržována doporučení MŠMT a aktuální 
     hygienická opatření (žáci jsou na výdej rozděleni do skupin bez možnosti kontaktu  
     těchto skupin, rozestupy stolů, počet žáků u stolu, žádný  samoobslužný  výdej,  
     dezinfekce stolů a židlí, pravidla při výdeji obědů v době distanční výuky) 
 

Tímto se ruší předchozí směrnice č.j. ŠJ/30/23. 
 

Platnost od 1.9.2024.                                                       
 

V Bezděkově 28.8.2024.    
 

………………………                                        ………………………… 
    Irena Požárová                                                             Mgr. Tomáš Janda 
       vedoucí ŠJ                                                                          ředitel školy 


